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FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

 

 

 

 

 

 

 
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) 

PURWOKERTO 

TAHUN 2020 



KATA PENGANTAR 
 

 

 

Assalamualaikum Wr.Wb. 
 

Puji syukur kami panjatkan kehadirat Allah SWT yang telah menganugerahkan berkat 

dan rahmat-Nya sehingga dapat menyelesaikan Laporan Tahunan FTIK IAIN PURWOKERTO 

Tahun 2020. 

Laporan Tahunan ini diharapkan dapat menjadi evaluasi bagi FTIK IAIN 

PURWOKERTO dan pihak-pihak yang berkepentingan lainnya dlaam rangka meningkatkan 

kualitas pelayanan Tridharma Perguruan Tinggi FTIK IAIN PURWOKERTO. Kami menyad 

ari bahwa Laporan Tahunan ini masih belum sempurna,  oleh sebab itu kami me ngharapkan 

tanggapan, saran maupun kritik yang membangun dari para pengguna laporan tahunan ini. Kami 

akan terus berupaya untuk dapat menyusun dan menyajikan laporan tahunan ini lebih baik dan 

tepat waktu. Harapan kami semoga Laporan Tahunan yang kami susun dapat digunakan sebagai 

pedoman pelaksanaan kegiatan program selanjutnya dan cakupan program di tahun mendatang 

akan dapat meningkat 

Kami mengucapkan terima kasih kepada seluruh pihak yang telah berkontribusi dalam 

penyusunan laporan ini baik unsur penunjang, pelaksana akademik dan administrasi, serta 

penjaminan mutu di lingkungan FTIK IAIN PURWOKERTO. Demikian yang dapat kami 

sampaikan, semoga Allah SWT senantiasa meridhoi dan membimbing kita dalam 

melaksanakan amanat dan tanggung jawab. Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 

 

 
Purwokerto, Desember 2020 

Dekan, 

 

 

 
Dr. Suwito, M.Ag 
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LAPORAN REALISASI ANGGARAN TAHUN 2020 

FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI PURWOKERTO 

 

No Jenis Belanja Anggaran 
Realisasi 

Anggaran Prosentase 

1 Biaya operasional pendidikan 6.834.000.000 6.538.087.800 95,67 

2 Biaya kegiatan penelitian 189.750.000 187.852.500 99 

3 Biaya kegiataan pengabdian kepada masyarakat 70.780.000 69.364.400 98 

4 Biaya kegiatan publikasi 52.300.000 51.254.000 98 

5 Biaya kegiatan kemahasiswaan 30.000.000 28.500.000 95 

6 Biaya investasi sumber daya manusia (SDM) 120.000.000 108.000.000 90 

7 Investasi prasarana pendidikan 25.000.000 23.500.000 94 

8 Investasi sarana pendidikan 35.000.000 32.900.000 94 

Total 7.356.830.000 7.039.458.700 95,69 

 

Purwokerto, 31 Desember 2020 

Dekan 

Dr. Suwito, M.Ag 



 
RENCANA KERJA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

IAIN PURWOKERTO 

TAHUN 2020 
 

kode uraian vol sat  hargasat   jumlah  

025.04.07 Program Pendidikan Islam       
     

7.356.830.000  

2132 
Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya 
Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam         

  Layanan Perkantoran         

  Gaji dan Tunjangan         

  Pembayaran Gaji dan Tunjangan         

  Belanja Gaji Pokok PNS         

  (KPPN.029-Purwokerto )         

  Belanja Gaji Pokok PNS 1 THN 780.000.000 780.000.000 

  Belanja Pembulatan Gaji PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 THN 206.000 206.000 

  Belanja Tunj. Suami/Istri PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS 1 THN 426.000.000 426.000.000 

  Belanja Tunj. Anak PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan Anak PNS 1 THN 175.000.000 175.000.000 

  Belanja Tunj. Struktural PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan Struktural PNS 1 THN 158.000.000 158.000.000 

  Belanja Tunj. Fungsional PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 THN 468.000.000 468.000.000 

  Belanja Tunj. PPh PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan PPh PNS 1 THN 108.789.000 108.789.000 

  Belanja Tunj. Beras PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan Beras PNS 1 THN 872.444.000 872.444.000 

  Belanja Uang Makan PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Golongan I  252 OH 35.000 8.820.000 

  Golongan II 252 OH 35.000 8.820.000 

  Golongan III  252 OH 37.000 9.324.000 

  Golongan IV  252 OH 41.000 10.332.000 

  Belanja Tunjangan Umum PNS       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Belanja Tunjangan Umum PNS 1 THN 106.330.000 106.330.000 



  Belanja Tunjangan Profesi Dosen       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Tunjangan Profesi 1 THN 100.863.700 100.863.700 

  Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Tunjangan Kehormatan 1 THN 61.087.300 61.087.300 

  Belanja Uang Lembur       0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  HONOR LEMBUR PNS       0 

  Golongan I  245 OJ 13.000 3.185.000 

  Golongan II  245 OJ 17.000 4.165.000 

  Golongan III  245 OJ 20.000 4.900.000 

  Golongan IV  245 OJ 25.000 6.125.000 

  UANG MAKAN LEMBUR PNS       0 

  Golongan I dan II  315 OH 35.000 11.025.000 

  Golongan III  315 OH 37.000 11.655.000 

  Golongan IV  315 OH 41.000 12.915.000 

  
Belanja Pegawai (Tunjangan 
Khusus/Kegiatan/Kinerja)       

0 

  (KPPN.029-Purwokerto )       0 

  Tukin Pegawai       0 

  Grade 14 [3 ORG x 14 BLN] 42 OB 12.462.000 523.404.000 

  Grade 11  98 OB 6.405.000 627.690.000 

  Grade 10 168 OB 2.831.000 475.608.000 

  Grade 9 98 OB 7.119.000 697.662.000 

  Grade 8  112 OB 3.575.000 400.400.000 

  Grade 7  112 OB 1.755.000 196.560.000 

  Grade 3  28 OB 2.151.250 60.235.000 

2132.050.519 Operasional dan Layanan Perkantoran (.) 0  - 0 

004 Dukungan Operasional Penyelenggaraan 
Pendidikan 

0  - 0 

BA Langganan Internet Institusi . 0  - 0 

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 0  - 0 

 -     Langganan Jasa Internet 12 BLN 5.000.000 60.000.000 

 -     Langganan Jasa Air 12 BLN 5.000.000 60.000.000 

 -     Langganan Jasa Listrik 12 BLN 10.000.000 120.000.000 

BB Sewa Fotocopy Institusi . 0  - 0 

522141 Belanja Sewa 0  - 0 

 -     Sewa Fotocopy 1 THN 27.640.000 27.640.000 

BC Operasional FTIK PNBP 0  - 0 

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 0  - 0 

 -     Penjamuan Tamu 1 THN 3.500.000 3.500.000 

 -     Fotocopy 1 THN 5.000.000 5.000.000 

 -     Pencetakan 1 THN 11.000.000 11.000.000 

 -     Keperluan Rumah Tangga 1 THN 29.000.000 29.000.000 

 -     Pengadaan Perlengkapan 
Komputer/Laptop/Printer 

1 THN 4.300.000 4.300.000 

 -     Rapat Pimpinan 1 THN 2.200.000 2.200.000 

521211 Belanja Bahan 0  - 0 

 -     Rapat Kegiatan Akademik 1 THN 11.000.000 11.000.000 

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 0  - 0 



 -     Pemeliharaan/BBM Mobil Sewa 1 THN 9.000.000 9.000.000 

BD Vakasi FTIK PNBP 0  - 0 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 

 > UJIAN KOMPREHENSIF FTIK 0  - 0 

 -     Penguji 300 OMHS 100.000 30.000.000 

 > UJIAN PROPOSAL SKRIPSI FTIK 0  - 0 

 -     Penguji 300 OMHS 50.000 15.000.000 

 > HONOR PEMBIMBING SKRIPSI/TUGAS AKHIR 
FTIK 

0  - 0 

 -     Guru Besar 25 OMHS 225.000 5.625.000 

 -     Lektor Kepala 200 OMHS 195.000 39.000.000 

 -     Lektor 50 OMHS 170.000 8.500.000 

 -     Asisten Ahli 25 OMHS 165.000 4.125.000 

 > UJIAN HASIL SKRIPSI ATAU MUNAQOSAH 
FTIK 

0  - 0 

 -     Guru Besar 25 OMHS 80.000 2.000.000 

 -     Lektor Kepala 200 OMHS 70.000 14.000.000 

 -     Lektor 50 OMHS 60.000 3.000.000 

 -     Asisten Ahli 25 OMHS 55.000 1.375.000 

BE Honorarium Dosen Luar Biasa FTIK PNBP 0  - 0 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 

 -     Lektor Kepala 380 HDR 63.000 23.940.000 

 -     Lektor 112 HDR 55.000 6.160.000 

 -     Asisten Ahli 102 HDR 45.000 4.590.000 

BF Honorarium Dosen Penasehat Akademik FTIK 
PNBP 

0  - 0 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 

 -     Honor Dosen Penasehat Akademik 300 OSMT 15.000 4.500.000 

2132.050.514 Penelitian (  ) 0  - 0 

004 Dukungan Operasional Penyelenggaraan 
Pendidikan 

0  - 0 

HA Penelitian Peningkatan Kapasitas/Pembinaan 0  - 0 

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0  - 0 

 -     Belanja barang non operasional lainnya 1 THN 189.750.000 189.750.000 

2132.006 Pengabdian kepada Masyarakat 
[Base Line] 

1 Dokumen - 0 

2132.006.400 Pengabdian kepada Masyarakat (PNBP/BLU) 0  - 0 

051 Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat 0  - 0 

BA Pengabdian Masyarakat Pada PTKIN LPPM 
PNBP 

0  - 0 

521233 Belanja Barang Pemberian Bantuan 
Operasional dalam bentuk uang 

0  - 0 

 -     Pelaksanaan Masyarakat Mitra 1 THN 30.780.000 30.780.000 

 -     Pelaksanaan Madrasah Mitra 1 THN 40.000.000 40.000.000 

2132.050.515 Penerbitan/Publikasi Ilmiah 0  - 0 

004 Dukungan Operasional Penyelenggaraan 
Pendidikan 

0  - 0 

BA Jurnal Insania 0  - 0 

521211 Belanja Bahan 0  - 0 

 -     Fotocopy 2300 LMBR 200 460.000 

 -     Jilid 6 EKS 20.000 120.000 

 -     Konsumsi Rapat  [8 ORG x 1 KL x 2 EDISI] 16 OK 50.000 800.000 



 -     Biaya Cetak Jurnal 1 KEG 19.340.000 19.340.000 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 

 -     Penanggungjawab  [1 ORG x 2 TRBT] 2 OTER 400.000 800.000 

 -     Redaktur  [1 ORG x 2 TRBT] 2 OTER 350.000 700.000 

 -     Editor  [2 ORG x 2 TRBT] 4 OTER 250.000 1.000.000 

 -     Design Grafis dan fotografer  [2 ORG x 2 
TRBT] 

4 OTER 150.000 600.000 

 -     Sekretariat  [2 ORG x 2 TRBT] 4 OTER 125.000 500.000 

 -     Penulis Artikel 300 HAL 50.000 15.000.000 

BB Jurnal Tarbia Lingua ( Tarling ) 0  - 0 

521211 Belanja Bahan 0  - 0 

 -     Biaya Cetak 110 EKS 50.000 5.500.000 

 -     Fotocopy 400 LBR 200 80.000 

 -     Jilid 3 EKS 50.000 150.000 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 

 -     Penanggug Jawab 1 OTHER 400.000 400.000 

 -     Redaktur 1 OTHER 300.000 300.000 

 -     Editor 1 OTHER 275.000 275.000 

 -     Desain grafis dan Fotografer 1 OTHER 150.000 150.000 

 -     Sekretariat 1 OTHER 125.000 125.000 

 -     Penulis Artikel 120 HAL 50.000 6.000.000 

2132.002 Layanan Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam 
[Base Line] 

 Dokumen - 0 

2132.002.400 Layanan Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam (PNBP/BLU) 

  - 0 

053 Pembinaan kegiatan kemahasiswaan   - 0 

BB Biaya Kelembagaan Mahasiswa FTIK .    0 

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 BIAYA KELEMBAGAAN MAHASISWA FTIK 0  - 0 

 - 02 Senat Mahasiswa FTIK 1 THN 4.000.000 4.000.000 

 - 03 Dewan Mahasiswa FTIK 1 THN 4.000.000 4.000.000 

 - 04 HMJ Pendidikan Agama Islam 1 THN 5.000.000 5.000.000 

 - 05 HMJ Pendidikan Bahasa Arab 1 THN 5.000.000 5.000.000 

 - 06 HMJ Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah 1 THN 5.000.000 5.000.000 

 - 07 HMJ Tadris Matematika 1 THN 5.000.000 5.000.000 

 - 08 Biaya Delegasi Mahasiswa FTIK 0   0 

 - 09 Pendelegasian 1 THN 2.000.000 2.000.000 

2132.BGC Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang 
Pendidikan 

1 Lembaga  0 

 KAB. BANYUMAS    0 

2132.BGC.002 PTKIN yang meningkat kulitas layanan 
pendidikannya melalui PNBP 

1 Lembaga  0 

'055 Sistem Tata Kelola, Kelembagaan dan SDM 
(PNBP) 

0   0 

BB FGD Peningkatan Pelayanan Mutu Akademik    0 

521211 Belanja Bahan    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Banner 1 BUAH 350.000 350.000 

 - 02 Fotocopy Materi Persuratan dan Laporan 1170 LMBR 200 234.000 

 - 03 Jilid Laporan 3 EKS 35.000 105.000 



 - 04 Buku Agenda 60 BUAH 38.000 2.280.000 

 - 05 Bolpoin 60 BUAH 5.000 300.000 

 - 06 Tote Bag 60 BUAH 30.000 1.800.000 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Penanggungjawab 1 OK 400.000 400.000 

 - 02 Ketua 1 OK 350.000 350.000 

 - 03 Sekretaris 1 OK 300.000 300.000 

 - 04 Anggota 2 OK 300.000 600.000 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Narasumber Kemendikbud [2 ORG x 3 JAM 
x 1 KEG] 

6 OJ 900.000 5.400.000 

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam 
Kota 

   0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Paket Fullday 62 OP 263.000 16.306.000 

 - 02 Transport Dalam Kota 60 OK 150.000 9.000.000 

 - 03 Uang Harian 60 OH 95.000 5.700.000 

 - 04 Akomodasi Narasumber 1 OK 3.000.000 3.000.000 

BC Workshop Penulisan Insania Goes to Scopus 
FTIK PNBP 

   0 

521211 Belanja Bahan    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Banner 1 BUAH 250.000 250.000 

 - 02 Fotocopy Laporan 750 LMBR 200 150.000 

 - 03 Jilid Laporan 3 EKS 30.000 90.000 

 - 04 Snack Peserta 65 OK 12.000 780.000 

 - 05 Makan Peserta 65 OK 35.000 2.275.000 

 - 06 Blocknote 65 BUAH 30.000 1.950.000 

 - 07 Tote Bag 65 BUAH 89.000 5.785.000 

 - 08 Bolpoin 65 BUAH 3.000 195.000 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Narasumber RJI [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] 4 OJ 600.000 2.400.000 

BD FGD Peningkatan Administrasi Keuangan    0 

521211 Belanja Bahan    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Banner 1 BUAH 350.000 350.000 

 - 02 Fotocopy Materi Persuratan dan Laporan 1170 LMBR 200 234.000 

 - 03 Jilid Laporan 3 EKS 35.000 105.000 

 - 04 Buku Agenda 60 BUAH 38.000 2.280.000 

 - 05 Bolpoin 60 BUAH 5.000 300.000 

 - 06 Tote Bag 60 BUAH 30.000 1.800.000 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Penanggungjawab 1 OK 400.000 400.000 

 - 02 Ketua 1 OK 350.000 350.000 

 - 03 Sekretaris 1 OK 300.000 300.000 

 - 04 Anggota 2 OK 300.000 600.000 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 



 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Narasumber Kemendikbud [2 ORG x 3 JAM 
x 1 KEG] 

6 OJ 900.000 5.400.000 

524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam 
Kota 

   0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Paket Fullday 62 OP 263.000 16.306.000 

 - 02 Transport Dalam Kota 60 OK 150.000 9.000.000 

 - 03 Uang Harian 60 OH 95.000 5.700.000 

 - 04 Akomodasi Narasumber 1 OK 3.000.000 3.000.000 

BE Workshop Penulisan Jurnal    0 

521211 Belanja Bahan    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Banner 1 BUAH 250.000 250.000 

 - 02 Fotocopy Laporan 750 LMBR 200 150.000 

 - 03 Jilid Laporan 3 EKS 30.000 90.000 

 - 04 Snack Peserta 65 OK 12.000 780.000 

 - 05 Makan Peserta 65 OK 35.000 2.275.000 

 - 06 Blocknote 65 BUAH 30.000 1.950.000 

 - 07 Tote Bag 65 BUAH 89.000 5.785.000 

 - 08 Bolpoin 65 BUAH 3.000 195.000 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 

 (029-Purwokerto)    0 

 - 01 Narasumber RJI [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] 4 OJ 600.000 2.400.000 

2132.005 Sarana dan Prasarana PTKI 
[Base Line] 

1 Lembaga - 0 

2132.005.200 Sarana dan Prasarana pada PTKI (RM) 0  - 0 

051 Peningkatan Sarana dan Prasaran 0  - 0 

BA Peningkatan Koleksi Dan Prasarana 0  - 0 

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 0  - 0 

 -     Pengadaan AC Split 2 UNIT 9.700.000 19.400.000 

 -     Pengadaan Lemari 2 UNIT 4.800.000 9.600.000 

536111 Belanja Modal Lainnya 0  - 0 

 -     Pemeliharaan gedung dan Bangunan 1 PKT 31.000.000 31.000.000 

      

      

   

 

 
 

 Purwokerto, 
Januari 2020   

     Dekan   
      

      

     Dr. Suwito, M.Ag   
      

 

 



 
 

REALISAI RENCANA KERJA FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN 

IAIN PURWOKERTO 

TAHUN 2020 
 

kode uraian vol sat hargasat jumlah Realisasi Prosentase 

025.04.07 Program Pendidikan Islam    7.356.830.000 
6.738.171.0

90 95,69 

2132 

Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan 
Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan 
Islam       

  Layanan Perkantoran       

  Gaji dan Tunjangan       

  Pembayaran Gaji dan Tunjangan       

  Belanja Gaji Pokok PNS       

  (KPPN.029-Purwokerto )       

  
Belanja Gaji Pokok PNS 1 THN 

780.000.00
0 

780.000.000 779.844.000 99,98 

  Belanja Pembulatan Gaji PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 THN 206.000 206.000 205.979 99,99 

  Belanja Tunj. Suami/Istri PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS 1 THN 

426.000.00
0 

426.000.000 425.957.400 99,99 

  Belanja Tunj. Anak PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan Anak PNS 1 THN 

175.000.00
0 

175.000.000 174.965.000 99,98 

  Belanja Tunj. Struktural PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan Struktural PNS 1 THN 

158.000.00
0 

158.000.000 157.652.400 99,78 

  Belanja Tunj. Fungsional PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 THN 

468.000.00
0 

468.000.000 467.485.200 99,89 

  Belanja Tunj. PPh PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan PPh PNS 1 THN 

108.789.00
0 

108.789.000 108.462.633 99,70 

  Belanja Tunj. Beras PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan Beras PNS 1 THN 

872.444.00
0 

872.444.000 861.974.672 98,80 

  Belanja Uang Makan PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  



  Golongan I  252 OH 35.000 8.820.000 8.643.600 98,00 

  Golongan II 252 OH 35.000 8.820.000 8.811.180 99,90 

  Golongan III  252 OH 37.000 9.324.000 9.137.520 98,00 

  Golongan IV  252 OH 41.000 10.332.000 10.146.024 98,20 

  Belanja Tunjangan Umum PNS    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Belanja Tunjangan Umum PNS 1 THN 

106.330.00
0 

106.330.000 105.160.370 98,90 

  Belanja Tunjangan Profesi Dosen    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  
Tunjangan Profesi 1 THN 

100.863.70
0 

100.863.700 99.754.199 98,90 

  Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  Tunjangan Kehormatan 1 THN 61.087.300 61.087.300 60.476.427 99,00 

  Belanja Uang Lembur    0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  HONOR LEMBUR PNS    0 0  

  Golongan I  245 OJ 13.000 3.185.000 3.121.300 98,00 

  Golongan II  245 OJ 17.000 4.165.000 3.881.780 93,20 

  Golongan III  245 OJ 20.000 4.900.000 4.522.700 92,30 

  Golongan IV  245 OJ 25.000 6.125.000 5.855.500 95,60 

  UANG MAKAN LEMBUR PNS    0 0  

  Golongan I dan II  315 OH 35.000 11.025.000 10.275.300 93,20 

  Golongan III  315 OH 37.000 11.655.000 10.757.565 92,30 

  Golongan IV  315 OH 41.000 12.915.000 12.346.740 95,60 

  
Belanja Pegawai (Tunjangan 
Khusus/Kegiatan/Kinerja)    

0 0  

  (KPPN.029-Purwokerto )    0 0  

  Tukin Pegawai    0 0  

  Grade 14 [3 ORG x 14 BLN] 42 OB 12.462.000 523.404.000 512.935.920 98,00 

  Grade 11  98 OB 6.405.000 627.690.000 605.720.850 96,50 

  Grade 10 168 OB 2.831.000 475.608.000 466.095.840 98,00 

  Grade 9 98 OB 7.119.000 697.662.000 690.685.380 99,00 

  Grade 8  112 OB 3.575.000 400.400.000 392.392.000 98,00 

  Grade 7  112 OB 1.755.000 196.560.000 190.663.200 97,00 

  Grade 3  28 OB 2.151.250 60.235.000 59.030.300 98,00 

2132.050.5
19 Operasional dan Layanan Perkantoran (.) 0  - 

0 0  

   004 
Dukungan Operasional Penyelenggaraan 
Pendidikan 0  - 

0 0  

BA Langganan Internet Institusi . 0  - 0 0  

     521111 Belanja Keperluan Perkantoran 0  - 0 0  

      -     Langganan Jasa Internet 12 BLN 5.000.000 60.000.000 59.400.000 99,00 

      -     Langganan Jasa Air 12 BLN 5.000.000 60.000.000 58.800.000 98,00 

      -     Langganan Jasa Listrik 12 BLN 10.000.000 120.000.000 116.400.000 97,00 

BB Sewa Fotocopy Institusi . 0  - 0 0  

     522141 Belanja Sewa 0  - 0 0  

      -     Sewa Fotocopy 1 THN 27.640.000 27.640.000 27.612.360 99,90 

BC Operasional FTIK PNBP 0  - 0 0  

     521111 Belanja Keperluan Perkantoran 0  - 0 0  

      -     Penjamuan Tamu 1 THN 3.500.000 3.500.000 3.430.000 98,00 

      -     Fotocopy 1 THN 5.000.000 5.000.000 4.825.000 96,50 

      -     Pencetakan 1 THN 11.000.000 11.000.000 10.780.000 98,00 

      -     Keperluan Rumah Tangga 1 THN 29.000.000 29.000.000 28.710.000 99,00 



  
    -     Pengadaan Perlengkapan 
Komputer/Laptop/Printer 1 THN 4.300.000 

4.300.000 4.214.000 98,00 

      -     Rapat Pimpinan 1 THN 2.200.000 2.200.000 2.134.000 97,00 

     521211 Belanja Bahan 0  - 0 0  

      -     Rapat Kegiatan Akademik 1 THN 11.000.000 11.000.000 10.670.000 97,00 

     523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 0  - 0 0  

      -     Pemeliharaan/BBM Mobil Sewa 1 THN 9.000.000 9.000.000 9.000.000 100,00 

BD Vakasi FTIK PNBP 0  - 0 0  

     521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 0  

  > UJIAN KOMPREHENSIF FTIK 0  - 0 0  

      -     Penguji   300 OMHS 100.000 30.000.000 29.400.000 98,00 

  > UJIAN PROPOSAL SKRIPSI FTIK 0  - 0 0  

      -     Penguji  300 OMHS 50.000 15.000.000 14.850.000 99,00 

  
> HONOR PEMBIMBING SKRIPSI/TUGAS 
AKHIR FTIK 0  - 

0 0  

      -     Guru Besar  25 OMHS 225.000 5.625.000 5.051.250 89,80 

      -     Lektor Kepala   200 OMHS 195.000 39.000.000 35.178.000 90,20 

      -     Lektor  50 OMHS 170.000 8.500.000 7.845.500 92,30 

      -     Asisten Ahli  25 OMHS 165.000 4.125.000 3.943.500 95,60 

  
> UJIAN HASIL SKRIPSI ATAU MUNAQOSAH 
FTIK 0  - 

0 0  

      -     Guru Besar  25 OMHS 80.000 2.000.000 1.930.000 96,50 

      -     Lektor Kepala   200 OMHS 70.000 14.000.000 13.860.000 99,00 

      -     Lektor 50 OMHS 60.000 3.000.000 2.940.000 98,00 

      -     Asisten Ahli  25 OMHS 55.000 1.375.000 1.347.500 98,00 

BE Honorarium Dosen Luar Biasa FTIK PNBP 0  - 0 0  

     521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 0  

      -     Lektor Kepala  380 HDR 63.000 23.940.000 23.700.600 99,00 

      -     Lektor 112 HDR 55.000 6.160.000 6.098.400 99,00 

      -     Asisten Ahli   102 HDR 45.000 4.590.000 4.590.000 100,00 

BF 
Honorarium Dosen Penasehat Akademik FTIK 
PNBP 0  - 

0 0  

     521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 0  

      -     Honor Dosen Penasehat Akademik 300 OSMT 15.000 4.500.000 4.500.000 100,00 

2132.050.5
14 Penelitian (  ) 0  - 

0 0  

   004 
Dukungan Operasional Penyelenggaraan 
Pendidikan 0  - 

0 0  

     HA Penelitian Peningkatan Kapasitas/Pembinaan 0  - 0 0  

     521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0  - 0 0  

      -     Belanja barang non operasional lainnya 1 THN 
189.750.00

0 
189.750.000 185.955.000 98,00 

2132.006 
Pengabdian kepada Masyarakat 
[Base Line] 1 

Dokum
en - 

0 0  

2132.006.4
00 Pengabdian kepada Masyarakat (PNBP/BLU) 0  - 

0 0  

   051 Pelaksanaan Pengabdian kepada Masyarakat 0  - 0 0  

BA 
Pengabdian Masyarakat Pada PTKIN LPPM 
PNBP 0  - 

0 0  

     521233 
Belanja Barang Pemberian Bantuan 
Operasional dalam bentuk uang 0  - 

0 0  

      -     Pelaksanaan Masyarakat Mitra 1 THN 30.780.000 30.780.000 30.780.000 100,00 

      -     Pelaksanaan Madrasah Mitra 1 THN 40.000.000 40.000.000 40.000.000 100,00 

2132.050.5
15 Penerbitan/Publikasi Ilmiah 0  - 

0 0  



   004 
Dukungan Operasional Penyelenggaraan 
Pendidikan 0  - 

0 0  

     BA Jurnal Insania  0  - 0 0  

     521211 Belanja Bahan 0  - 0 0  

      -     Fotocopy 
230

0 LMBR 200 
460.000 460.000 100,00 

      -     Jilid 6 EKS 20.000 120.000 120.000 100,00 

      -     Konsumsi Rapat  [8 ORG x 1 KL x 2 EDISI] 16 OK 50.000 800.000 800.000 100,00 

      -     Biaya Cetak Jurnal 1 KEG 19.340.000 19.340.000 19.340.000 100,00 

     521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 0  

      -     Penanggungjawab  [1 ORG x 2 TRBT] 2 OTER 400.000 800.000 800.000 100,00 

      -     Redaktur  [1 ORG x 2 TRBT] 2 OTER 350.000 700.000 700.000 100,00 

      -     Editor  [2 ORG x 2 TRBT] 4 OTER 250.000 1.000.000 1.000.000 100,00 

  
    -     Design Grafis dan fotografer  [2 ORG x 2 
TRBT] 4 OTER 150.000 

600.000 600.000 100,00 

      -     Sekretariat  [2 ORG x 2 TRBT] 4 OTER 125.000 500.000 500.000 100,00 

      -     Penulis Artikel 300 HAL 50.000 15.000.000 15.000.000 100,00 

     BB Jurnal Tarbia Lingua ( Tarling ) 0  - 0 0  

     521211 Belanja Bahan 0  - 0 0  

      -     Biaya Cetak 110 EKS 50.000 5.500.000 5.500.000 100,00 

      -     Fotocopy 400 LBR 200 80.000 80.000 100,00 

      -     Jilid 3 EKS 50.000 150.000 150.000 100,00 

     521213 Belanja Honor Output Kegiatan 0  - 0 0  

      -     Penanggug Jawab 1 OTHER 400.000 400.000 400.000 100,00 

      -     Redaktur 1 OTHER 300.000 300.000 300.000 100,00 

      -     Editor 1 OTHER 275.000 275.000 275.000 100,00 

      -     Desain grafis dan Fotografer 1 OTHER 150.000 150.000 150.000 100,00 

      -     Sekretariat 1 OTHER 125.000 125.000 125.000 100,00 

      -     Penulis Artikel 120 HAL 50.000 6.000.000 6.000.000 100,00 

2132.002 
Layanan Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam 
[Base Line] 

 
Dokum

en 
- 

0 0  

2132.002.4
00 

Layanan Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam (PNBP/BLU) 

 
 - 

0 0  

   053 Pembinaan kegiatan kemahasiswaan   - 0 0  

BB Biaya Kelembagaan Mahasiswa FTIK .    0 0  

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 BIAYA KELEMBAGAAN MAHASISWA FTIK 0  - 0 0  

  - 02 Senat Mahasiswa FTIK 1 THN 4.000.000 4.000.000 4.000.000 100,00 

  - 03 Dewan Mahasiswa FTIK 1 THN 4.000.000 4.000.000 4.000.000 100,00 

  - 04 HMJ Pendidikan Agama Islam 1 THN 5.000.000 5.000.000 5.000.000 100,00 

  - 05 HMJ Pendidikan Bahasa Arab 1 THN 5.000.000 5.000.000 5.000.000 100,00 

  
- 06 HMJ Pendidikan Guru Madrasah 
Ibtidaiyah 1 THN 5.000.000 

5.000.000 5.000.000 100,00 

  - 07 HMJ Tadris Matematika 1 THN 5.000.000 5.000.000 5.000.000 100,00 

  - 08 Biaya Delegasi Mahasiswa FTIK 0   0 0  

  - 09 Pendelegasian 1 THN 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100,00 

2132.BGC 
Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang 
Pendidikan 

1 
Lemba

ga 
 0 0  

  KAB. BANYUMAS    0 0  

2132.BGC.
002 

PTKIN yang meningkat kulitas layanan 
pendidikannya melalui PNBP 

1 
Lemba

ga 
 0 0  

'055 
Sistem Tata Kelola, Kelembagaan dan SDM 
(PNBP) 

0   0 0  



BB FGD Peningkatan Pelayanan Mutu Akademik    0 0  

521211 Belanja Bahan    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Banner 1 BUAH 350.000 350.000 350.000 100,00 

  - 02 Fotocopy Materi Persuratan dan Laporan 
117

0 LMBR 200 
234.000 234.000 100,00 

  - 03 Jilid Laporan 3 EKS 35.000 105.000 105.000 100,00 

  - 04 Buku Agenda 60 BUAH 38.000 2.280.000 2.280.000 100,00 

  - 05 Bolpoin 60 BUAH 5.000 300.000 300.000 100,00 

  - 06 Tote Bag 60 BUAH 30.000 1.800.000 1.800.000 100,00 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Penanggungjawab 1 OK 400.000 400.000 400.000 100,00 

  - 02 Ketua 1 OK 350.000 350.000 350.000 100,00 

  - 03 Sekretaris 1 OK 300.000 300.000 300.000 100,00 

  - 04 Anggota 2 OK 300.000 600.000 600.000 100,00 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  
- 01 Narasumber Kemendikbud [2 ORG x 3 
JAM x 1 KEG] 6 OJ 900.000 

5.400.000 5.400.000 100,00 

524114 
Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting 
Dalam Kota    

0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Paket Fullday 62 OP 263.000 16.306.000 16.306.000 100,00 

  - 02 Transport Dalam Kota 60 OK 150.000 9.000.000 9.000.000 100,00 

  - 03 Uang Harian 60 OH 95.000 5.700.000 5.700.000 100,00 

  - 04 Akomodasi Narasumber 1 OK 3.000.000 3.000.000 2.940.000 98,00 

BY 
Workshop Penulisan Insania Goes to Scopus 
FTIK PNBP    

0 0  

521211 Belanja Bahan    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Banner 1 BUAH 250.000 250.000 250.000 100,00 

  - 02 Fotocopy Laporan 750 LMBR 200 150.000 150.000 100,00 

  - 03 Jilid Laporan 3 EKS 30.000 90.000 90.000 100,00 

  - 04 Snack Peserta 65 OK 12.000 780.000 780.000 100,00 

  - 05 Makan Peserta 65 OK 35.000 2.275.000 2.275.000 100,00 

  - 06 Blocknote 65 BUAH 30.000 1.950.000 1.950.000 100,00 

  - 07 Tote Bag 65 BUAH 89.000 5.785.000 5.785.000 100,00 

  - 08 Bolpoin 65 BUAH 3.000 195.000 195.000 100,00 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Narasumber RJI [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] 4 OJ 600.000 2.400.000 2.400.000 100,00 

BB FGD Peningkatan Pelayanan Mutu Akademik    0 0  

521211 Belanja Bahan    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Banner 1 BUAH 350.000 350.000 350.000 100,00 

  - 02 Fotocopy Materi Persuratan dan Laporan 
117

0 LMBR 200 
234.000 234.000 100,00 

  - 03 Jilid Laporan 3 EKS 35.000 105.000 105.000 100,00 

  - 04 Buku Agenda 60 BUAH 38.000 2.280.000 2.280.000 100,00 

  - 05 Bolpoin 60 BUAH 5.000 300.000 300.000 100,00 

  - 06 Tote Bag 60 BUAH 30.000 1.800.000 1.800.000 100,00 

521213 Belanja Honor Output Kegiatan    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Penanggungjawab 1 OK 400.000 400.000 400.000 100,00 



  - 02 Ketua 1 OK 350.000 350.000 350.000 100,00 

  - 03 Sekretaris 1 OK 300.000 300.000 300.000 100,00 

  - 04 Anggota 2 OK 300.000 600.000 600.000 100,00 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  
- 01 Narasumber Kemendikbud [2 ORG x 3 
JAM x 1 KEG] 6 OJ 900.000 

5.400.000 5.400.000 100,00 

524114 
Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting 
Dalam Kota    

0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Paket Fullday 62 OP 263.000 16.306.000 16.306.000 100,00 

  - 02 Transport Dalam Kota 60 OK 150.000 9.000.000 9.000.000 100,00 

  - 03 Uang Harian 60 OH 95.000 5.700.000 5.700.000 100,00 

  - 04 Akomodasi Narasumber 1 OK 3.000.000 3.000.000 2.940.000 98,00 

BY 
Workshop Penulisan Insania Goes to Scopus 
FTIK PNBP    

0 0  

521211 Belanja Bahan    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Banner 1 BUAH 250.000 250.000 250.000 100,00 

  - 02 Fotocopy Laporan 750 LMBR 200 150.000 150.000 100,00 

  - 03 Jilid Laporan 3 EKS 30.000 90.000 90.000 100,00 

  - 04 Snack Peserta 65 OK 12.000 780.000 780.000 100,00 

  - 05 Makan Peserta 65 OK 35.000 2.275.000 2.275.000 100,00 

  - 06 Blocknote 65 BUAH 30.000 1.950.000 1.950.000 100,00 

  - 07 Tote Bag 65 BUAH 89.000 5.785.000 5.785.000 100,00 

  - 08 Bolpoin 65 BUAH 3.000 195.000 195.000 100,00 

522151 Belanja Jasa Profesi    0 0  

  (029-Purwokerto)    0 0  

  - 01 Narasumber RJI [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG] 4 OJ 600.000 2.400.000 2.400.000 100,00 

2132.005 
Sarana dan Prasarana PTKI 
[Base Line] 1 

Lemba
ga - 

0 0  

2132.005.2
00 Sarana dan Prasarana pada PTKI (RM) 0  - 

0 0  

   051 Peningkatan Sarana dan Prasaran 0  - 0 0  

BA Peningkatan Koleksi Dan Prasarana  0  - 0 0  

     532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 0  - 0 0  

      -     Pengadaan AC Split 2 UNIT 9.700.000 19.400.000 18.236.000 94,00 

      -     Pengadaan Lemari  2 UNIT 4.800.000 9.600.000 9.168.000 95,50 

     536111 Belanja Modal Lainnya 0  - 0 0  

      -     Pemeliharaan gedung dan Bangunan 1 PKT 31.000.000 31.000.000 30.147.500 97,25 

 

Purwokerto, 31 Desember 2020 

Dekan 

 

 
Dr. Suwito, M.Ag 


